Nel secondo documento si legge che il notaio Antonio Visaza aveva subito un furto di
frumento, di orzo, di una vitella, e gli erano stati tagliati degli alberi di pero, della sua vigna:

«Emanate fuerunt littere exscomunicationis in forma diretta reverendo nostro
cappellano agrigentino et archipresbitero Terre fabarie cui relatis a richiesta
di lu egregiu notaio Antonio Visaza […] di la casa di li so vignali li foro arrobati
formenti orgi et una vitella di uno anno et altri beni come da memoriali […] et
arbori tagliati da peri di la so vignali, die II januarij II ind. 1528»17.

Il 27 settembre 1520, il 14 giugno 1536, il 5 giugno 1551, il 21 aprile 1559, il 21
gennaio 1561, il 29 luglio, l’11 settembre, il 15 e 21 ottobre, il 20 dicembre 1585, e 15
luglio 1586, si riferiva del cappellano Terre fabarie18. Il 23 agosto 1557, abbiamo notizia

13 Ivi, Atti dei vescovi, registro anni 1512-1513, carpetta n. 4, I indizione, c. 213 v.
14 Ivi, c. 42 v. e c. 43 r.
15 Ivi, Atti dei vescovi, registro anni 1510-1521, c. 75 r.
16 Ivi, registro anni 1510-1521, c. 9 r.
17 Ivi, registro anni 1522-1528, c. 15 r.
18 Ivi, registro anni 1510-1521, c. 106 r.; registro anni 1535-1536, c. 129 r.; registro anni 1550-1551,
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di Marco de Barberio, cappellano di Favara, che, prosequtus dall’erario della Corte con
l’accusa de ganeato con Sigismonda, figlia di mastro Giovanni de Infusino, se remisit e
remittit in brachiis Curtis19, cioè si spogliava dell’abito da prete e si vestiva di quello
civile.

Il 22 agosto 1559, don Raynaldo de Raynaldis, vescovo di Agrigento, assegnava a
don Sigismondo de Rubeis di Naro l’arcipretura della Chiesa Madre di Favara, vacante
a seguito della morte del presbitero Giacomo Rizzo20. Con un documento del 7 settembre
1559, il vescovo di Agrigento nominava il prete Sigismondo de Rubeis, della città di
Naro, arciprete della chiesa maggiore di Favara, in seguito alla morte del prete Giacomo
Ruzo (Rizzo), che in precedenza aveva retto tale incarico, del quale era rettore il prete
Giuseppe de Matinali:

«Nos in et reverendo segesmundo de rubeis de civitate Nari diocesis agrigentinae
dilecto nobis in Cristo filio salutem in Domino sempriternam. Vite ac morum
honestas aliaque laudabilia virtutum tandem merita quae apud nos fide dignum
commendaris testimonio nos inducunt ut te benigne prosequamur favore et tibi
redamur ad gratiam liberales. Cum itaque vacaverit et vacet ad praesens in
manibus nostris de jure pariter et de facto archipresbiteratus maioris ecclesie
terrae Fabarie nostre agrigentine diocesis ob mortem quodam presbiteri jacobi
ruzo ultimi et immediati beneficialis archipresbiteri et rectoris dicte ecclesie
nos vero volentes providere tuoque merito intervenire de suo tibi spectari gratias
facere de quo tam ante ordinato vigore induti eidem domino Episcopo ac de
apostolica gratia et tuti nostri vicariatus officii collacio et provisio pertinet et
spectat ad dictum vicarii episcopus et ad nos dictum reverendi presbiteri
supradicte terre fabarie espectantibus et singulis iustis suis juribus emolumentis
reditibus dignitatibus juris dicuntur et omolumentiis immunitatibus esencionibus
honoribus et honeribus ad dittum munus archipresbitero spectantibus nostro
quoque iure tibi ferunt quaecumque pariter impartimur et archipretem facimus
et quidem te quoque in corporale archipresbiteratus et ecclesie in juribus et
aliis ante dictis impositionem birrecti capitis tui inducimus imponimus et
assumere de eodem archipresbiteratu et ecclesia recepto prius per te spectante
cum juramento quod nobis et successoribus nostris obediens […] Reverendo
josepho de matinali canonici tenore […] in corporalem realem et attualem
rectorem archipresbiterum ecclesie terrae fabarie juribus et praedictae ecclesiae
imponat et inducat. Indutus defendat amet gubernatione preditta de tempore ac
te in beneficialem archipresbiterum faciat cum omnibus et singulis justimus
[…] archipresbiterum ecclesiam debite spectantibus et pertinentibus seu
animarum supradictae terre tibi commissarum ac eciam oram alia iura que ad
bonum animarum rectorem tam de jure quam de consuetudine pertinent et de